Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1424, 26 fev. 2014. Caderno
Administrativo do Tribunal Superior do Trabalho, p. 1.
Boletim Interno Especial [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 3, 27 fev. 2014, p. 20.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 83/GDGSET.GP, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014

Convoca a Excelentíssima Senhora
Adriana Campos de Souza Freire
Pimenta, Juíza Titular da 34ª Vara
do Trabalho de Belo Horizonte-MG,
vinculada ao Tribunal Regional do
Trabalho da 3ª Região, para auxiliar
a Presidência do Tribunal Superior
do Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o disposto na Resolução n.º 72, de 31 de março de

2009, do Conselho Nacional de Justiça e

Considerando o disposto na Resolução Administrativa n.º 1.469, de

24 de agosto de 2011, aprovada pelo Órgão Especial deste Tribunal,

RESOLVE

Art. 1º Convocar a Excelentíssima Senhora ADRIANA CAMPOS DE

SOUZA FREIRE PIMENTA, Juíza Titular da 34ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte-
MG, vinculada ao Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para exercer as
atribuições de Juíza Auxiliar no Gabinete da Presidência do Tribunal Superior do
Trabalho, a partir de 27 de fevereiro de 2014, por prazo indeterminado.

Art. 2º Tornar sem efeito o Ato nº 001/GVP, de 28 de janeiro de

2014, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT, de 30 de
janeiro de 2014.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho